

Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding

ApS

Gydevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 20 63 21 86

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2020.

Andreas Christian Tandrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS
Gydevang 1
3450 Allerød

CVR-nr.: 20 63 21 86
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Hanne Margrethe Tandrup
Andreas Tandrup

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS's hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling, markedsføring og salg af intelligente og bæredygtige løsninger af høj kvalitet til sikring af rent vand i baderum og sensitive miljøer, opførelse, udlejning og salg af erhvervsejendomme, samt at eje aktier og anpartar og anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen, har ledelsen indhentet indikationer af markedsmaessige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra markedsbaserede gennemsnitlige afkastkrav på 4,75 på boligejendomme og 8,50 % erhvervsejendomme er dagsværdien for ejendommene beregnet til mio. kr. 70,1. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommenes værdi med henholdsvis ca. mio. -3,0 kr og ca. mio. kr. 3,2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.931 t.kr. mod 30.051 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 39.456 t.kr. mod 24.080 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt forrykker vurderingen af koncernens eller moderselskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
	33.695.941	30.076	-1.156.311	-986.780
	Værdiregulering af investeringsejendomme	2.234.800	-25	0
1	Personaleomkostninger	-16.988.662	-13.955	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.076.904	-806	0
	Driftsresultat	17.865.175	15.290	-1.156.311
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	182.846
	Indtægt af kapitalandel i kapitalinteresse	0	11.127	0
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	-2.938	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.076.097
	Andre finansielle indtægter	10.883.080	5.600	10.521.243
	Øvrige finansielle omkostninger	-1.810.596	-1.457	-801.568
	Resultat før skat	26.937.659	27.622	9.822.307
	Skat af årets resultat	-4.306.837	-3.542	-525.272
2	Årets resultat	22.630.822	24.080	9.297.035
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS	9.297.036	8.762	
	Minoritetsinteresser	13.333.786	15.318	
		22.630.822	24.080	

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Kunst	120.000	120	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.191.276	745	0	0
5	Tekniske anlæg og maskiner	1.421.446	1.356	0	0
6	Domicil ejendomme	3.515.537	3.913	0	0
7	Investerings ejendomme	70.100.000	68.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.348.259</u>	<u>74.134</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	36.577.192	38.191.279
9	Ansvarlig lånekapital	0	0	8.550.000	8.550.000
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.696.223	21.796	0	0
11	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.040.258	0	0	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	80.111.674	74.500	80.111.674	74.501.491
13	Deposita	166.000	166	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.014.155</u>	<u>96.462</u>	<u>125.238.866</u>	<u>121.242.770</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>166.362.414</u>	<u>170.596</u>	<u>125.238.866</u>	<u>121.242.770</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	16.750.598	15.501	0	0
	Aktiver bestemt for salg	6.406.150	3.523	0	0
	Varebeholdninger i alt	23.156.748	19.024	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.774.518	21.182	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	44.623.233	45.352.038
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.559.387	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	3.311.858	1.462.978
	Andre tilgodehavender	7.577.766	10.399	6.919.040	9.118.662
14	Periodeafgrænsningsposter	2.173.151	1.574	0	0
	Tilgodehavender i alt	25.084.822	33.155	54.854.131	55.933.678
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.484.672	6.687	9.484.672	6.686.591
	Værdipapirer i alt	9.484.672	6.687	9.484.672	6.686.591
	Likvide beholdninger	41.667.886	22.508	18.175.991	7.774.214
	Omsætningsaktiver i alt	99.394.128	81.374	82.514.794	70.394.483
	Aktiver i alt	265.756.542	251.970	207.753.660	191.637.253

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	180.000	180	180.000	180.000
Overført resultat	172.832.009	180.588	168.832.009	184.159.640
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	4.000.000	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	173.012.009	180.768	173.012.009	184.339.640
Minoritetsinteresser	33.292.129	22.045	0	0
Egenkapital i alt	206.304.138	202.813	173.012.009	184.339.640
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	2.066.000	1.368	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.066.000	1.368	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	18.738.269	27.622	0	0
Deposita	1.867.288	1.849	0	0
Selskabsskat	873.451	2.059	0	334.686
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.479.008	31.530	0	334.686

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	kr.	kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	1.597.379	1.865	0	0
Gæld til pengeinstitutter	65.387	55	6.164	0
Renteswapforpligtelse	6.299.429	6.197	5.605.420	4.980.754
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.347.926	3.657	200.000	120.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	16.035.060	581.889
Selskabsskat	50.741	388	525.272	0
Anden gæld	24.329.034	4.062	12.369.735	1.277.669
15 Periodeafgrænsningsposter	217.500	35	0	2.615
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.907.396</u>	<u>16.259</u>	<u>34.741.651</u>	<u>6.962.927</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>57.386.404</u>	<u>47.789</u>	<u>34.741.651</u>	<u>7.297.613</u>
Passiver i alt	<u>265.756.542</u>	<u>251.970</u>	<u>207.753.660</u>	<u>191.637.253</u>

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.
Egenkapital 1. juli 2019	180	184.160	29.369
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.966	13.597
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	20.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	0	-20.000	0
Udloddet udbytte	0	0	-9.855
Regulering, renteswap til dagsværdi	0	-362	181
	180	172.832	33.292

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital 1. juli 2019	180	184.160	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.703	4.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	20.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	0	-20.000	0
Regulering, renteswap til dagsværdi	0	-625	0
	180	168.832	4.000

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Årets resultat	22.631	24.080
16 Reguleringer	6.635	1.701
17 Ændring i driftskapital	10.886	-1.423
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	40.152	24.358
Pengestrøm fra ordinær drift	40.152	24.358
Betalt selskabsskat	-5.796	-2.175
Pengestrømme fra driftsaktivitet	34.356	22.183
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.196	-1.557
Salg af materielle anlægsaktiver	218	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-7.498	-4.250
Salg af finansielle anlægsaktiver	16.200	33.889
Salg af virksomhed	4.984	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	12.708	28.082
Gæld til hovedaktionær	11.092	385
Afdrag på langfristet gæld	-9.151	-23.423
Betalt udbytte	-29.855	-8.593
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	10	-102
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-27.904	-31.733
Ændring i likvider	19.160	18.532
Likvider 1. juli 2019	22.508	3.976
Likvider 30. juni 2020	41.668	22.508
Likvider		
Likvide beholdninger	41.668	22.508
Likvider 30. juni 2020	41.668	22.508

Noter

	Koncern	
	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	15.516.495	12.690
Pensioner	1.220.219	1.013
Andre omkostninger til social sikring	251.948	252
	16.988.662	13.955
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	32
	Modervirksomhed	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	20.000.000	4.500.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	4.261.991
Disponeret fra overført resultat	-14.702.965	0
Disponeret i alt	9.297.035	8.761.991
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	4.000
	Koncern	
	30/6 2020 t.kr.	30/6 2019 t.kr.
3. Kunst		
Kostpris 1. juli 2019	120.000	120
Kostpris 30. juni 2020	120.000	120
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	120.000	120

Noter

	Koncern	
	30/6 2020 t.kr.	30/6 2019 t.kr.
4. Tekniske anlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2019	21.398.435	20.812
Tilgang i årets løb	465.097	587
Kostpris 30. juni 2020	21.863.532	21.399
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-20.042.929	-19.824
Årets af-/nedskrivninger	-399.157	-219
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-20.442.086	-20.043
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	1.421.446	1.356
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	1.829.024	1.284
Tilgang i årets løb	731.032	545
Afgang i årets løb	-60.000	0
Kostpris 30. juni 2020	2.500.056	1.829
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-1.083.653	-866
Årets af-/nedskrivninger	-280.073	-218
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	54.946	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-1.308.780	-1.084
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	1.191.276	745

Noter

	Koncern	
	30/6 2020	30/6 2019
	t.kr.	t.kr.
6. Domicil ejendomme		
Kostpris 1. juli 2019	12.672.796	12.737
	0	425
Regulering	0	-489
Kostpris 30. juni 2020	12.672.796	12.673
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-8.759.638	-8.362
Årets af-/nedskrivninger	-397.621	-398
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-9.157.259	-8.760
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	3.515.537	3.913
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2019	72.054.063	95.585
Årets afgang	-217.500	-23.531
Kostpris 30. juni 2020	71.836.563	72.054
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	-4.054.063	9.815
Regulering	0	489
Årets værdiregulering	2.317.500	72
Tilbageførsel, vedr. årets afgang	0	-14.430
Regulering til dagsværdi 30. juni 2020	-1.736.563	-4.054
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	70.100.000	68.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

Ejendommene er opdelt i 2 segmenter, boligejendomme og erhvervsejendomme. Værdien af ejendommene specificeres således i kr.:

Boligejendomme	45.800.000
Erhvervsejendomme	24.300.000
	<u>70.100.000</u>

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligejendomme, vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75%
Erhvervsejendomme, vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,75-8,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.967 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 173.012 t.kr. til 170.042 t.kr.

Noter

	Modervirksomhed		
	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2019	51.240.335	40.640.335	
Tilgang i årets løb	0	10.600.000	
Kostpris 30. juni 2020	51.240.335	51.240.335	
Nedskrivninger 1. juli 2019	-12.882.666	-16.886.633	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	230.820	4.898.362	
Udbytte	-1.807.748	-912.725	
Renteswap, regulering	0	18.330	
Nedskrivninger 30. juni 2020	-14.459.594	-12.882.666	
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2019	-127.934	-79.958	
Årets afskrivninger på goodwill	-47.976	-47.976	
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2020	-175.910	-127.934	
Modregnet i tilgodehavender	-27.639	-38.456	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	-27.639	-38.456	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	36.577.192	38.191.279	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Johs. Tandrup A/S,	11 %	24.733.789	11.209.324
Bremer Bolig Ejendomme ApS,	34 %	3.747.855	2.049.883
Tandrup Erhverv Ejendomme ApS,	100 %	24.055.759	1.583.778
HACA Holding ApS,	67 %	27.569.446	16.802.690
Danshower ApS,	100 %	-2.097.537	-9.134
		78.009.312	31.636.541
9. Ansvarlig lånekapital			
Bremer Bolig Ejendomme ApS		8.550.000	8.550.000
		8.550.000	8.550.000

Noter

	Koncern	
	30/6 2020 t.kr.	30/6 2019 t.kr.
10. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	7.946.621	3.774
Tilgang i årets løb	0	4.250
Udlodning af egenkapital	-4.250.378	0
Afgang i årets løb	-20	-78
Kostpris 30. juni 2020	3.696.223	7.946
Opskrivninger 1. juli 2019	13.850.696	27.412
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-2.938
Årets tilbageførsler på afgang	-13.850.696	-10.624
Opskrivninger 30. juni 2020	0	13.850
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	3.696.223	21.796

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Ejendomsinvestering Danmark ApS (Regnskab 2019),	50 %	150.000	-528.046
Tandrup Water Solutions Nederland B.V. (Regnskab 2019),	25 %	4.566.849	2.255.917
Sani Membranes ApS (Regnskab 2019),	35 %	-6.840.883	321.238
		-2.124.034	2.049.109

11. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Sani Membranes ApS	6.040.258	0
	6.040.258	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2019	38.627.942	55.977	38.627.942	55.977.484
Tilgang i årets løb	6.500.000	770	6.500.000	770.306
Afgang i årets løb	-15.830.671	-18.120	-15.830.671	-18.119.848
Kostpris 30. juni 2020	29.297.271	38.627	29.297.271	38.627.942
Opskrivninger 1. juli 2019	35.873.549	34.148	35.873.549	34.148.368
Årets opskrivninger	6.457.810	1.405	6.457.810	1.405.386
Tilbageførsel af tidligere års op- og nedskrivninger	8.483.044	320	8.483.044	319.795
Opskrivninger 30. juni 2020	50.814.403	35.873	50.814.403	35.873.549
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	80.111.674	74.500	80.111.674	74.501.491

	Koncern	
	30/6 2020 t.kr.	30/6 2019 t.kr.
13. Deposita		
Kostpris 1. juli 2019	166.000	166
Kostpris 30. juni 2020	166.000	166
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	166.000	166

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger for vare og omkostninger.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtaget forudbetalinger.

Noter

16. Reguleringer

Skat af årets resultat	4.307	3.542
Udskudt skat	698	-1.841
Andre hensatte forpligtelser	18	0
Øvrige reguleringer	1.612	0
	<u>6.635</u>	<u>1.701</u>

17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-4.133	3.634
Ændring i tilgodehavender	8.070	-333
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.949	-4.724
	<u>10.886</u>	<u>-1.423</u>
